
 
О безвозмездной передаче объектов государственной собственности 
Саратовской области в муниципальную собственность Красноар-
мейского  муниципального района 

В соответствии с Законом Саратовской области от 12 марта 1997 года 
№ 13-ЗСО «О порядке управления и распоряжения государственной соб-
ственностью Саратовской области» (в редакции от 7 февраля 2003 года       
№ 7-ЗСО с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 6 октября 2003 го-
да № 57-ЗСО, 23 июля 2004 года № 46-ЗСО, 23 декабря 2004 года № 81-ЗСО, 
26 апреля 2005 года № 29-ЗСО, 29 июня 2005 года № 64-ЗСО, 27 сентября 
2005 года № 91-ЗСО, 29 марта 2006 года № 28-ЗСО, 1 июня 2006 года           
№ 60-ЗСО, 29 декабря 2006 года № 156-ЗСО, 9 ноября 2007 года № 258-ЗСО, 
3 декабря 2008 года № 315-ЗСО, 17 декабря 2008 года № 339-ЗСО, 26 марта 
2009 года № 23-ЗСО, 29 июля 2009 года № 107-ЗСО, 30 октября 2009 года  
№ 156-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 33-ЗСО, 29 июня 2010 года № 105-ЗСО, 
29 июля 2010 года № 129-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 206-ЗСО, 26 ноября 
2010 года № 208-ЗСО, 28 марта 2011 года № 35-ЗСО, 26 апреля 2011 года   
№ 49-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 51-ЗСО, 20 февраля 2012 года № 14-ЗСО, 
28 марта 2012 года № 47-ЗСО, 28 марта 2012 года № 48-ЗСО) и Законом Са-
ратовской области от 14 мая 1996 года «О порядке безвозмездной передачи 
объектов государственной собственности Саратовской области в государ-
ственную собственность субъектов Российской Федерации и муниципальную 
собственность и приема объектов муниципальной собственности, безвоз-
мездно передаваемых в государственную собственность Саратовской обла-
сти» (с изменениями от 10 августа 1999 года № 35-ЗСО, 7 марта 2001 года            
№ 6-ЗСО, 5 июля 2002 года № 57-ЗСО, 29 июня 2005 года № 65-ЗСО, 29 мар-
та 2006 года № 27-ЗСО, 28 июля 2006 года № 87-ЗСО, 26 марта 2009 года         
№ 23-ЗСО, 1 августа 2013 года № 136-ЗСО) Саратовская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

Передать безвозмездно объекты государственной собственности Са-
ратовской области в муниципальную собственность Красноармейского 
муниципального района согласно приложению. 

 
Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                            В.В.Капкаев 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

20.11.2013 № 17-842 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

Приложение к постановлению 
Саратовской областной Думы   
от 20.11.2013 г. № 17-842 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов государственной собственности Саратовской области, предлагаемых к передаче в муниципальную  
собственность Красноармейского муниципального района  

 
Полное наименование  

организации 
Адрес местонахождения орга-
низации, ИНН организации 

Наименование 
имущества 

Адрес местонахожде-
ния имущества 

Индивидуализирующие харак-
теристики имущества  

1 2 3 4 5 
Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 

Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

жилое двухэтажное 
здание «Детский 
дом № 2», 
лит.АА1а2а3 

Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 24 
 

общая площадь 889,5 кв.м, пер-
воначальная балансовая стои-
мость 1235242,42 руб. 

Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 

Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

нежилое одноэтаж-
ное здание матери-
ального склада, 
лит.А6а7 

Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 24 
 

общая площадь 92,1 кв.м, пер-
воначальная балансовая стои-
мость 67319,06 руб. 

Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 
 

Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

нежилое одноэтаж-
ное здание котель-
ной, лит.А4а5 

Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 24 
 

общая площадь 39,1 кв.м, пер-
воначальная балансовая стои-
мость 74443,28 руб. 



3 
 

1 2 3 4 5 
Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 

Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

нежилое одноэтаж-
ное здание гаража, 
лит.А8 

Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 24 
 

общая площадь 65,1 кв.м, пер-
воначальная балансовая стои-
мость 19260,20 руб. 

Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 

Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

нежилое одноэтаж-
ное здание конюш-
ни, лит.А2 

Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 25 
 

общая площадь 32,8 кв.м, пер-
воначальная балансовая стои-
мость 16411,46 руб. 

Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 

Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

нежилое одноэтаж-
ное здание прачеч-
ной, лит.А3 

Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 25 
 

общая площадь 91,9 кв.м, пер-
воначальная балансовая стои-
мость 114581,60 руб. 

Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 

Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

нежилое одноэтаж-
ное здание меди-
цинского блока с 
холодной при-
стройкой, лит.Аа1 

Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 25 
 

общая площадь 70,9 кв. м, пер-
воначальная балансовая стои-
мость 25482,24 руб. 

Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

земельный участок  Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 24 
 

общая площадь 7538 кв.м, ка-
дастровый № 64:43:020157:5 



4 
 

1 2 3 4 5 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 
Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 

 Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

АПС и система 
оповещения 

Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 25 
 

количество – 1 ед., инв.  
№ 110104000035, первоначаль-
ная балансовая стоимость 
65751,19 руб. 

Государственное казенное 
образовательное учрежде-
ние Саратовской области 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, «Детский дом 
№ 2 г.Красноармейска» 

Саратовская область, г.Красно-
армейск, ул.Московская, 24 
ИНН 6442003312 

камера дезинфек-
ционная 

Саратовская область, 
г.Красноармейск, 
ул.Московская, 25 
 

количество – 1 ед., инв.  
№ 110106000559, первоначаль-
ная балансовая стоимость 
81601,41 руб. 

 


